	[bookmark: _GoBack]Tabelle 12.1:	Struktur des Hopfenanbaues in Bayern

	Anbaujahr
	Zahl der Betriebe
	Hopfenfläche 
insgesamt (ha)
	Hopfenfläche 
je Betrieb (ha)
	Erntemenge
(dt)
	Ertrag
(dt/ha)

	1980	
	5.212
	16.786
	3,2
	256.545
	15,3

	1990	
	3.704
	18.648
	5,0
	257.575
	13,8

	2000	
	1.860
	15.646
	8,4
	259.459
	16,6

	2005	
	1.394
	14.628
	10,5
	302.773
	20,7

	2010	
	1.240
	15.769
	12,7
	297.793
	18,9

	2014	
	1.022
	14.822
	14,5
	338.728
	22,9

	2015	
	1.002
	15.272
	15,2
	242.601
	15,9

	2016	
	987
	15.894
	16,1
	371.861
	23,4

	2017	
	968
	16.712
	17,3
	419.126
	25,1

	2018	
	958
	17.189
	17,9
	371.861
	21,6

	2019	
	938
	17.410
	18,6
	421.911
	24,2

	Quelle: Statistisches Bundesamt, Thünen-Institut für Marktanalyse
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